
سخنگوی کرملین گفت: گفت وگوی تلفنی میان ولادیمیر 
پوتین و همتای آمریکایی او، از هر دوطرف سازنده و دوستانه 
بود. »دیمیتری پسکوف« بیان داشت: گفت وگوی تلفنی بین 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و همتای آمریکایی 
او، »دونالد ترامپ« از هر دوطرف سازنده و دوستانه بود. این 
کرات به خبرنگار  سخنگو در پاسخ به سوالی درباره لحن مذا
افزود: »سازنده، پربار و دوستانه.« پسکوف همچنین تصریح کرد 
که لحن مکالمات رهبران روسیه و آمریکا از هر دوطرف دوستانه 
بود. پیشتر »دونالد ترامپ« اظهارکرد که گفت وگویی طولانی با 
کرات برای پایان  کید کرد که مذا »ولادیمیر پوتین« داشت و تا
دادن به »این جنگ مضحک« در اوکراین »بلافاصله« آغاز خواهد 
شد. ترامپ سپس »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین را 
از برنامه خود مطلع کرد. در پی این تماس تلفنی غیرمنتظره که 
زمان و جزئیات چندانی از آن منتشر نشده است، شبکه خبری 
سی ان ان از نشست اضطراری رهبران اروپا در پاریس، در شرایطی 
که فشارها برای توافق صلح میان روسیه و اوکراین تشدید شده 
است، خبر داد. به گفته ترامپ، پوتین و او درباره آغاز فوری 
کرات برای پایان دادن به جنگ در اوکراین صحبت کرده اند. مذا

   سیگنال قوی صلح
گر روسیه و آمریکا  سخنگوی کرملین همچنین ادامه داد: »ا
گفت وگوی منظم داشتند، دیدار پوتین و ترامپ به آمادگی کمتری 
نیاز داشت. گفت وگو بین پوتین و ترامپ سیگنال قدرتمند در 
مورد آغاز گفت وگو در مورد صلح است، نه جنگ. اولین دیدار 
پوتین و ترامپ در شرایط کنونی اهمیت ویژه ای پیدا می کند.« 
رئیس جمهور آمریکا در خصوص تماس با پوتین در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« خود نوشته بود: »من به تازگی یک 
تماس تلفنی طولانی و بسیار سازنده با ولادیمیر پوتین داشتم. 
ما درباره اوکراین، خاورمیانه، انرژی، هوش مصنوعی، قدرت 
دلار و موضوعات مختلف دیگر بحث کردیم. ما هر ۲ در تاریخ 
بزرگ ملت های خود و این واقعیت که در جنگ جهانی دوم با 
هم بسیار موفقیت آمیز جنگیدیم، فکر کردیم و به یاد آوردیم که 

روسیه ده ها میلیون نفر را از دست داد و ما هم بسیاری را از دست 
دادیم!« ترامپ تصریح کرد: »هر کدام از ما در مورد نقاط قوت 
کشورهای خود و مزایای بزرگی که روزی در همکاری با یکدیگر 
خواهیم داشت، صحبت کردیم. اما ابتدا، همانطور که هر ۲ 
توافق کردیم، می خواهیم مرگ میلیون ها نفر در جنگ جاری 
بین روسیه و اوکراین را متوقف کنیم. پوتین حتی از شعار بسیار 
قوی کمپین من یعنی »عقل سلیم« استفاده کرد. ما هر ۲ به آن 
معتقد هستیم. ما توافق کردیم که به طور بسیار نزدیک از جمله 
، با هم همکاری کنیم. ما همچنین  بازدید از کشورهای یکدیگر
کرات را آغاز  موافقت کرده ایم که تیم های مربوطه خود فورا مذا
کنند و با زلنسکی تماس می گیریم تا او را از گفت وگو مطلع کنیم.« 
رئیس جمهوری خواه کاخ سفید همچنین در پیام خود بیان کرد: 
گر من رئیس جمهور  »میلیون ها نفر در جنگی کشته شده اند که ا

بودم اتفاق نمی افتاد، اما این اتفاق افتاد، بنابراین باید پایان یابد. 
دیگر نباید جانی از دست داد! می خواهم از پوتین به خاطر زمان 
و تلاش هایش در رابطه با این تماس و برای آزادی دیروز مارک 
فوگل، مرد فوق العاده ای که من شخصا دیشب در کاخ سفید از او 
استقبال کردم، تشکر کنم. من معتقدم این تلاش به یک نتیجه 

موفقیت آمیز منجر خواهد شد، امیدوارم به زودی!«
   سفر ترامپ، لغو تحریم ها

به گفته دیمیتری پسکوف، پوتین مایل است که در روز 
پیروزی، میزبان تمامی سران کشورهایی باشد که می خواهند در 
افتخار این روز سهیم باشند. او همچنین گفت: ترامپ می تواند 
در هر زمانی که بر سر سفر توافق شده باشد، به روسیه برود. 
پسکوف به »پاول زاروبین« روزنامه نگار روس اظهارکرد: »این یک 
کنون سعی خواهیم کرد مشکلات  سیگنال قدرتمند است که ما ا
را از طریق گفت وگو حل کنیم و درباره صلح صحبت خواهیم 
کی از آن است که او از موضع  کرد، نه جنگ. اظهارات ترامپ حا
»نه به جنگ، ما به صلح نیاز داریم« حمایت می کند. آنچه در 
کره و جنگ  دولت قبلی ایالات متحده رخ داد، در واقع نه به مذا
تا پایان بود. این موضع رسمی دولت قبلی بود. ما رئیس جمهور 
ترامپ را بر اساس اظهاراتش قضاوت می کنیم؛ اینکه می گوید، 
»ما مشکلات را از طریق گفت وگو حل می کنیم، بدون جنگ، 
ما به صلح نیاز داریم.« این موضع، در تئوری، باید بیشتر برای 
هر فرد یا دولت عاقل جذاب باشد.« پسکوف همچنین در 
مورد چشم انداز سفر مقامات روسی به ایالات متحده افزود: در 
صورت تمایل، تحریم های شخصی را می توان به سرعت لغو کرد. 
این سخنگو به پاول زاروبین گفت: »می دانید، ]محدودیت ها[ 
می تواند به سرعت اعمال شود و در صورت تمایل به سرعت لغو 
شود. و در صورت تمایل، این تحریم ها می توانند برای دهه ها به 
قوت خود باقی بمانند... تحریم ها، به ویژه تحریم هایی که توسط 
ایالات متحده اعمال می شود، چنین چیزی است؛ می تواند 
گر بخواهید، همه اینها  سریع باشد، می تواند طولانی باشد. اما ا

ممکن است.«
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به خطر افتادن موجودیت کانادا

وزیر خارجه کانادا ملانی جولی 160 سال 
در  سخنانی  در  کشورش،  تشکیل  از  پس 
کنفرانس امنیتی مونیخ درباره به خطرافتادن 
موجودیت این کشور به دلیل تهدیدهای 
تعرفه ای ترامپ هشدار داد. »اعمال تعرفه 
۲5 درصدی بر محصولات کانادایی توسط 
به  ما  برای  موجودیتی  تهدیدی  آمریکا، 
شمار می آید و صدها هزار شغل در کانادا را 
تحت تأثیر قرار خواهد داد«. این سخنان 
وزیر خارجه کانادا در کنفرانس امنیتی مونیخ 
بود که طی آن به وابستگی شدید این کشور 
به آمریکا اذعان می کند. وی ادامه داد: »ما 
از نظر اقتصادی بسیار یکپارچه هستیم و 
کانادا برای بخش  عمده ای از ایالات متحده 
انرژی، نفت، گاز و کود و همچنین اورانیوم 
آبی این  برای تاسیسات هسته ای و برق 
کشور تأمین می کند.« وزیر امور خارجه کانادا 
محصولات  بر  آمریکا  گمرکی  تعرفه  اعمال 
کانادایی پس از پایان مهلت یکماهه را رد 
برای  اجرایی  فرمان  پیشتر  ترامپ  نکرد. 
اعمال تعرفه گمرکی بر برخی کالاهای وارداتی 
از کانادا، مکزیک و چین امضا کرد و طی آن 
کانادا به جز  کالاهای وارداتی از  بر تمامی 
حامل های انرژی، تعرفه ۲5 درصدی اعمال 
کرد. »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا 
پیشتر اعلام کرد که طی گفت وگوی تلفنی 
با ترامپ، واشنگتن موافقت کرد که اعمال 
تعرفه بر کالاهای کانادایی تا 30 روز به تعلیق 

بیفتد.

صدراعظم آلمان:
آمریکا نمی تواند ما را نادیده بگیرد 

دیگری  از  پس  یکی  آمریکایی  مقامات  حالیکه  در 
کشورهای اروپایی را گوشه رینگ برده و با مواضع خود 
آن ها را شوکه می کنند، صدراعظم آلمان، اولاف شولتس 
در مصاحبه ای از قدرت اروپا سخن گفت. در ادامه تنش 
لفظی میان برلین و واشنگتن، »اولاف شولتس« صدراعظم 
کسی نمی تواند ما را نادیده  آلمان به بلومبرگ گفت: »
بگیرد. هیچ راه حلی برای پایان جنگ، در حالیکه به ضرر 
کنشی  اوکراینی ها باشد، وجود ندارد.« سخن او در واقع وا
به مواضع و اظهارات این روزهای آمریکا در قبال اوکراین 
است؛ دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز چهارشنبه 
با اقدامی غافلگیرکننده، بدون مشورت با متحدان اروپایی 
رئیس جمهور  پوتین  ولادیمیر  با  اوکراینی،  مقامات  یا 
کرات صلح را اعلام  روسیه تماس گرفت و آغاز فوری مذا
کرد. این اقدام، نگرانی های گسترده ای را در میان رهبران 
کنش به  اروپایی برانگیخته است. صداعظم آلمان در وا
کرات اوکراین بیان داشت:  یکجانبه گرایی آمریکا در مذا
اروپا بیشتر از واشنگتن برای اوکراین هزینه می کند، کسی 

نمی تواند ما را نادیده بگیرد.
   جنگ تعرفه ها

اولاف شولتس همچنین با اشاره به تهدیدات تعرفه ای 
ترامپ افزود: »اتحادیه اروپا برای مقابله با هرگونه تهدید 
تعرفه ای آمریکا به اندازه کافی قوی است؛ امیدواریم با 
که از جنگ  کره با ایالات متحده به توافقی برسیم  مذا
تجاری جلوگیری کند.« دونالد ترامپ، اخیرا تهدید کرده 
است که بر کالاهای صادراتی اروپا تعرفه های جدیدی 
اعمال خواهد کرد. این اقدام به عنوان پاسخی به آنچه وی 
ح شده است.  »بی عدالتی های مالیاتی« می نامد، مطر
کنش های تندی را از سوی رهبران اروپایی  این تهدیدها وا
به دنبال داشته است. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، 
هشدار داده است که در صورت اعمال تعرفه های جدید 
از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا »ظرف چند ساعت« پاسخ 

قاطعی خواهد داد. 

دیمیتری پسکوف:

گفت وگوی پوتین و ترامپ سازنده و دوستانه بود


